



## SVENSKT NÄRINGS LIV

Landsorganisationen i Sverige  
Avtalssekreterare Torbjörn Johansson

Stockholm 2017-12-19

### **Förhandling om "trygghet och omställning på arbetsmarknaden"**

Landsorganisation i Sverige (LO) har i brev daterat den 6 november 2017 begärt förhandling med Svenskt Näringsliv om "trygghet och omställning på arbetsmarknaden".

Svenskt Näringsliv är beredd att gå in i förhandlingar med LO om ändringar i gällande kollektivavtal och lagstiftning för att förbättra trygghet och omställning på arbetsmarknaden. Vår bestämda uppfattning är att förhandlingarna ska ta sin utgångspunkt från de problem som finns på dagens arbetsmarknad. Ungdomar, nyanlända och personer med hälsoproblem och arbetsnedsättning är idag i hög utsträckning utestängda från att kunna etablera sig på arbetsmarknaden.

Lagen om anställningsskydd (LAS) - och de kollektivavtal som träffats med stöd av LAS - är inte anpassade till dagens arbetsmarknad utan till arbetsmarknaden så som den var på 1960-talet, då det inte fanns strukturarbetslöshet och påtagliga problem med s.k. insiders och outsiders. Trygghet på arbetsmarknaden skapas genom att den som behöver ett nytt jobb vet att förutsättningarna att kunna få det är bra. Regleringen i LAS innebär att arbetsgivare ser stora risker med att anställa och ofta undviker att göra det.

Svenskt Näringsliv vill därför diskutera trygghet och omställning med utgångspunkten att parterna ska vara öppna för en genomgripande reform av anställningsbarhet och omställningsförmåga genom kollektivavtal eller lag. En förhandling som enbart omfattar ändrade turordningsregler vid driftsinskränkningar är helt otillräcklig. Förhandlingen måste - om den ska vara meningsfull - omfatta saklig grund, turordningsregler och övriga regler i lagen om anställningsskydd och i gällande avtal.

Vidare måste vi vara beredda att diskutera förutsättningarna för kompletterande utbildningar (bl.a. vuxenutbildning, bristyrkesutbildningar) och former för en effektiv och sakkunnig yrkesvägledning. Det måste stå klart för alla att Arbetsförmedlingen är en myndighet som måste avskaffas eller reformeras i grunden och den frågan är avgörande för att skapa en bättre fungerande omställningsförmåga på arbetsmarknaden. Parterna måste således i förhandlingen vara beredda att föra konstruktiva diskussioner om Arbetsförmedlingen.

Vår utgångspunkt är att trygghet på arbetsmarknaden inte skapas genom att förbjuda eller begränsa. Möjlighet till visstidsanställningar och deltidsanställningar som svarar mot företagens behov, är av grundläggande betydelse inom de flesta branscherna. Detsamma gäller möjligheterna till inhyrning från bemanningsföretag.

**Svenskt Näringsliv**

Postadress: 114 82 Stockholm Besök: Storgatan 19 Telefon: 08-553 430 00  
[www.svensktnaringsliv.se](http://www.svensktnaringsliv.se)

Vi kommer underhand att ta kontakt för att bestämma tid och plats för förhandlingarna.

SVENSKT NÄRINGSLIV

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Peter Jeppsson', with a long horizontal flourish extending to the right.

Peter Jeppsson  
Vice verkställande direktör